ПРОТОКОЛ № 1-2/2021

собрания граждан части территории административного центра № 2
об избрании инициативной комиссии

Дата проведения собрания: 18.03.2021 г.
Адрес проведения собрания: Ленинградская область, Тосненский район, пос. Красный
                                                  Бор, ул. Культуры, д. 62А.
Время начала собрания: 16 час. 00 мин.
Время окончания собрания: 16 час. 45 мин.

Присутствовали:
1. Главный специалист администрации Красноборского городского поселения – Е.А. Савченко;
1. [bookmark: _Hlk67421894]Техник по вопросам межведомственного взаимодействия и налогообложения – О.А. Гусева;
1. Жители части территории административного центра №2 Красноборского городского поселения Тосненского района Ленинградской области в количестве 12 человек.
Повестка дня:
1)  Избрание председателя и секретаря собрания жителей.
2) Информирование жителей о действии областного закона от 15.01.2018 г. №3-оз «О содействии участию населения в осуществлении местного самоуправления в иных формах на территориях административных центров муниципальных образований Ленинградской области».
[bookmark: _Hlk67423918]3) Избрание инициативной комиссии на части территории административного центра №2 Красноборского городского поселения Тосненского района Ленинградской области.
4) Избрание председателя инициативной комиссии на части территории административного центра №2 Красноборского городского поселения Тосненского района Ленинградской области.
5) Разное.

По первому вопросу: главный специалист администрации Е.А. Савченко предложила избрать председателем собрания себя, секретарем собрания – О.А. Гусеву, техника по вопросам межведомственного взаимодействия и налогообложения. Голосовали: «за» - единогласно.

По второму вопросу: Е.А. Савченко озвучила информацию о том, что благодаря областному закону от 15.01.2018 г. №3-оз «О содействии участию населения в осуществлении местного самоуправления в иных формах на территориях административных центров муниципальных образований Ленинградской области» реализованы мероприятия по ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения:
   1. В 2018 году по Муниципальной программе «Развитие части территории Красноборского городского поселения Тосненского района Ленинградской области на 2018-2020 годы» выполнены мероприятия по «Ремонту автомобильной дороги ул. 3-я дорога (участок от Красноборского проспекта до Большого проспекта) в г.п. Красный Бор Тосненского района Ленинградской области», на общую сумму 914 042,00 руб.
2. В 2019 году по Муниципальной программе «Развитие части территории Красноборского городского поселения Тосненского района Ленинградской области на 2019-2021 годы» выполнены мероприятия по «Ремонту автомобильной дороги ул. 2-я Красная дорога в г.п. Красный Бор Тосненского района Ленинградской области», на общую сумму 1 003 449,73 руб.
3. В 2020 году по Муниципальной программе «Развитие части территории Красноборского городского поселения Тосненского района Ленинградской области на 2020-2022 годы» выполнены мероприятия - Ремонт автомобильной дороги общего пользования местного значения  ул. 7-я дорога  в г.п. Красный Бор Тосненского района Ленинградской области,  на общую сумму 1 163 347,20 руб.

По третьему вопросу: Е.А. Савченко пояснила: «Согласно областного закона от 15.01.2018 г. №  3-оз «О содействии участию населения в осуществлении местного самоуправления в иных формах на территориях административных центров муниципальных образований Ленинградской области» кандидатуры членов инициативной комиссии могут быть выдвинуты путем: самовыдвижения, по предложению органа местного самоуправления Красноборского городского поселения Тосненского района Ленинградской области, гражданами, проживающими постоянно  или преимущественно на территории административного центра  (городского поселка) и обладающими активным избирательным правом. В соответствии с порядком избрания инициативной комиссии, количество членов инициативной комиссии составляет 7 человек.
Поступили предложения о включении в состав инициативной комиссии следующих граждан:
[bookmark: _Hlk67423087]1. Манецкого Владимира Григорьевича,
2. Шмидт Юрия Владимировича,
3. Скрипко Валентину Александровну,
[bookmark: _Hlk67425907]4. Василигу Людмилу Николаевну,
5. Авксентьев Ирину Владимировну,
6. Гандалипова Дениса Ильдаровича,
7. Панова Анатолия Ивановича.

Савченко Е.А. предложила проголосовать за каждую предложенную кандидатуру:
1. Манецкий Владимир Григорьевич:
Голосовали: «за» - 12
                      «против» - 0
                      «воздержались» - 0.
 2. Шмидт Юрий Владимирович:
Голосовали: «за» - 12
                      «против» - 0
                      «воздержались» - 0.
 3. Скрипко Валентина Александровна:
Голосовали: «за» - 12
                      «против» - 0
                      «воздержались» - 0.
4. Василига Людмила Николаевна:
Голосовали: «за» - 12
                      «против»- 0
                      «воздержались» - 0.
5. Авксентьев Ирина Владимировна;
           Голосовали: «за» - 12
                      «против» - 0
                      «воздержались» - 0.
6. Гандалипов Денис Ильдарович:
Голосовали: «за» - 12
                      «против» - 0
                      «воздержались» - 0.
7. Панов Анатолий Иванович:
Голосовали: «за» - 12
                      «против» - 0
                      «воздержались» - 0.

Е.А. Савченко подвела итоги голосования, и предложила утвердить состав инициативной комиссии:

	№ п/п
	Наименование муниципального образования
	Наименование поселений муниципального образования
	Ф.И.О. члена инициативной комиссии
	Контактные данные  (телефон, эл. почта)

	1.
	Тосненское
	Красноборское городское поселение
	[bookmark: _Hlk68115416]Манецкий Владимир Григорьевич
	8-911-256-48-18

	2.
	Тосненское
	Красноборское городское поселение
	Шмидт Юрий Владимирович,
	8-921-348-00-54

	3.
	Тосненское
	Красноборское городское поселение
	Скрипко Валентина Александровна
	8-911-117-18-23

	4.
	Тосненское
	Красноборское городское поселение
	Василига Людмила Николаевна
	8-951-656-39-21

	5.
	Тосненское
	Красноборское городское поселение
	Авксентьев Ирина Владимировна
	8-904-335-13-52

	6.
	Тосненское
	Красноборское городское поселение
	Гандалипов Денис Ильдарович
	8-981-734-14-28

	7.
	Тосненское
	Красноборское городское поселение
	Панов Анатолий Иванович
	8-960-261-47-55

[bookmark: _Hlk68111511]По четвертому вопросу: Е.А. Савченко сказала, что необходимо инициативной комиссии на части территории административного центра №2 Красноборского городского поселения Тосненского района Ленинградской области избрать председателя. Какие будут предложения? Выбирают председателя только члены инициативной комиссии.

Поступило предложение от Авксентьев И.В. – председателем инициативной комиссии на части территории административного центра №2 Красноборского городского поселения Тосненского района Ленинградской области избрать Манецкого Владимира Григорьевича.
Какие еще будут предложения? Предложений больше не поступило.
Голосовали: «за» - 7
                      «против» - 0
                      «воздержались» - 0.

Единогласно, председателем инициативной комиссии на части территории административного центра №2 Красноборского городского поселения Тосненского района Ленинградской области избран Манецкий Владимир Григорьевич.

По пятому вопросу: Е.А. Савченко предложила гражданам части территории административного центра №2 озвучить инициативные предложения для включения в Муниципальную программу «Развитие части территории Красноборского городского поселения Тосненского района Ленинградской области» на 2022 год.
Поступили следующие предложения:
1. [bookmark: _Hlk67426243]Провести ремонт автомобильной дороги общего пользования местного значения ул. Краснослабодская. Длительное время ремонт не проводился. Только обслуживание.
2. Провести мероприятия по спилу сухих, больных и поврежденных деревьев, угрожающих жизни населения на территории г.п. Красный Бор.
3. Провести ремонт автомобильной дороги общего пользования местного значения ул. Садовая. Длительное время ремонт не проводился. Только обслуживание.
4. Провести ремонт на пересечении автомобильных дорог общего пользования местного значения – ул. Дубровского, ул. 9-я дорога, ул. Воскова - картами.

[bookmark: _Hlk68115886]Е.А. Савченко сказала, что инициативной комиссии на части территории административного центра №2 Красноборского городского поселения Тосненского района Ленинградской области необходимо в срок до 20.03.2021 года инициативной комиссии провести работу по сбору инициативных предложений граждан, обладающих активным избирательным правом, постоянно или преимущественно проживающих на территории административного центра, либо граждан, обладающих зарегистрированным в установленном Федеральном законом порядке правом на недвижимое имущество, находящееся в границах административного центра (городского поселка), направленные на развитие объектов общественной инфраструктуры Красноборского городского поселения Тосненского района Ленинградской области, предназначенных для обеспечения жизнедеятельности населения территории административного центра, создаваемых и используемых в рамках решения вопросов местного значения. Оформить протоколом и передать в администрацию Красноборского городского поселения для включения в Муниципальную программу «Развитие части территории Красноборского городского поселения Тосненского района Ленинградской области» на 2022 год.

Председатель собрания __________________ Е.А. Савченко

Секретарь собрания______________________ О.А. Гусева